
CORPORACION MUNICIPAL
EOUCACIÓN. SALUO Y ATEIICIóN DE HENORES

41
APRUEBA BASES DE TICITACIÓN PARA EL

"SERVICIO EXTERNO DE ESTERITIZACIÓN

DE ALTA TEMP€RATURA PARA LOS

CENTROS DE SATUD DE LA CORPORACIÓN

MUNICIPAT DE EDUCACIÓN, SATUD Y
ATENCIÓN DE MENORES DE PUENTE

ALTO"

1

FECHA

VISTOS:

1. Las facultades que me confieren los Estatutos de la Corporación Munic¡pal de Educación, Salud y

Atenc¡ón de Menores de Puente Alto, las que constan en Resolución PD N'0f/2024 de fecha 05 de

enero de 2024.

2. Las disposiciones contenidas en la Ley N"19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de

Sum¡nistro y Prestación de Servicios.

4. Lo señalado en el D¡ctamen de Contraloría General de la Repúbl¡ca Ne E160316/2021 de fecha 29 de

noviembre de 2021.

5. Protocolo de Compras para Corporac¡ones Municipales de Chile Compra OF' N" 2390, de fecha 07 de

d¡c¡embre de 2021.

6. Las d¡sposiciones contenidas en la Ley N"20.730 que regula el Lobby y las Sestiones que representen

intereses particulares ante las autoridades y funcionarios.

Z. Resoluc¡ón Exenta N"34 de fecha 31 de enero de 2023, que aprueba Manual de Proced¡mientos de

Adqu¡sic¡ones de Bienes y Servicios de la Corporación Municipal de Educación, Salud y Atención de

Menores de Puente Alto.

8. Cert¡f¡cado de Disponibilidad Presupuestar¡a N'2-L7312O24, de fecha 5 de junio de 2024, de la

Direcc¡ón de Finanzas.

CONSIDERA DO:

1. Que, se requiere contratar el servicio de esterilización en vapor para dependencias de Salud.

2. eue, para lo anter¡or es necesario realizar el llamado a une Lic¡tación Pública bajo lo ordenado en los

vistos.

3. eue, se procedió a la elaboración de las Bases de L¡c¡tación las cuales fueron visadas, por parte de

las Direcc¡ones de Administración, Jurídica y control, todas de la corporación Municipal de

Educación, Salud y Atenc¡ón de Menores de Puente Alto.

RESUELVO:

uAMESE, a Lic¡tación pública para el "servicio externo de esteril¡zación de alta temperatura para

los Centros de Salud de la Corporación Mun¡c¡pal de Educación, Salud y Atención de Menores de

Puente Alto".

Z. APRUÉBASE, las Bases Adm¡nistrat¡vas y las Especificaciones Técnicas de Licitación.

v0,

1

1 /*
ruE TE ALTO Puente Alto

RESOLUqóN :

REF. :

I 3 iljtl 202¿

3. Decreto N" 250 del año 2004 que aprueba Reglamento de la Ley N' 19.886 sobre Contratos

Administrat¡vos de Sumin¡stro y Prestac¡ón de Servicios y demás normas complementarias.



CORPORACION MUNICIPAL
EDUCACIÓN,sA!UD Y AÍENCIóII OE HENORES

4

3. NóMBRESE, como Comisión de Evaluación a los sigu¡entes funcionarios:

. Coordinadora de Salud oral, D¡rección de Salud; o qu¡en la(o) subrogue.

o Coordinadora de Salud Sexual y Reproduct¡va, Dirección de Salud; o quien la(o) subrogue

. Enfermera, Dirección de Salud; o quien la(o) subrogue.

El presupuesto d¡spon¡ble para la presente L¡c¡tac¡ón es de 5730.000.@0.- ¡mpuestos incluidos,

correspondiente a la cuenta N'22.08.999, otros (servicios de esteril¡zac¡ón).

5. REGfSTRESE, los integrantes de la comisión evaluadora como sujetos pasivos transitorios, en el

portal www.levlobbv.eob.cll instituc¡ones/CM044

5. PUBLÍQUESE, el llamado a L¡citación Pública en el Sistema de Compras y Contratac¡ones Públ¡cas

www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHfVESE.

MELO

IA GENERAL

N MUNICIPAL OE EDUCACIóN,

UD Y ATENCIÓN DE MENORES DE

PUENTE ALTO

R

- Sécretar ¡a eneral

- Direcc¡én de Administración

- Diredora de F¡nanzas

- D¡.ección de Control

- D¡recc¡ón .luríd¡ca

- Departamento de Abastec¡miento.

- Depto. de Planif. y control de Gestión

- Arch¡vo

2 v0, r*

DRA F

EC

Puente Alto

h

ruENTE ALTO


